

## ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 30 JUIN 2020 AVIS DE CONVOCATION

**Les actionnaires de COLORADO sont priés d'assister à l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle qui se tiendra le 30 juin 2020 à 11 heures.**

Compte tenu des circonstances actuelles liées à la pandémie du CODID-19 et des mesures préventives prises par les autorités marocaines relatives à l'interdiction des rassemblements et à la fermeture des frontières, cette Assemblée sera tenue par visioconférence.

Les actionnaires désirant participer à cette Assemblée soit personnellement soit par procuration, devront adresser une demande de participation par courriel, à l'adresse : [AGO2020colorado@colorado.ma](mailto:AGO2020colorado@colorado.ma). Cette demande doit être accompagnée des pièces suivantes sous format numérisé :

- Une pièce d'identité (soit personnelle, soit en qualité de mandataire) ;
- Une attestation de blocage des actions ;
- Une procuration de l'actionnaire présenté, le cas échéant.

Une fois la demande envoyée, un courriel de confirmation précisant les identifiants de la visioconférence ainsi qu'un code d'identification vous sera transmis. Les documents relatifs à l'Assemblée Générale, ainsi que le formulaire de vote, sont consultables ou téléchargeables sur le site internet de la Société : <https://www.colorado.ma/corporate/fr/assemblee-des-actionnaires>

### L'ordre du jour est comme suit :

1. Rapport du Conseil d'Administration sur les opérations de l'exercice 2019.
2. Rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice 2019.
3. Approbation des états de synthèse de l'exercice clos le 31 décembre 2019.
4. Quitus aux membres du Conseil d'Administration et aux commissaires aux comptes.
5. Affectation du résultat relatif à l'exercice 2019.
6. Approbation des conventions visées par l'Article 56 du Dahir 1-96-124 du 30 août 1996 portant promulgation de la loi 17-95.
7. Fixation du montant des jetons de présence alloués au Conseil d'Administration.
8. Renouvellement du mandat de commissaire aux comptes de M Abdelwahed KANNOUR.
9. Pouvoirs en vue d'effectuer les formalités légales.

Les titulaires d'actions nominatives devront être inscrits sur les registres de la société cinq jours francs au moins avant la date de l'Assemblée. Les titulaires d'actions au porteur sont priés de présenter, à la réunion, une attestation de propriété et de blocage délivrée par la banque dépositaire des titres datée d'au moins cinq jours avant la tenue de l'Assemblée.

Les actionnaires qui ne pourraient assister à cette assemblée et qui désireraient s'y faire représenter pourront retirer au siège social de la société un formulaire de pouvoir à remplir.

Toute demande d'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour doit être adressée au siège social de la société par lettre recommandée avec accusé de réception dans le délai de dix jours à compter de l'avis de convocation.

## PROJET DU TEXTE DES RESOLUTIONS

### PREMIERE RESOLUTION

Après avoir entendu le rapport du Conseil d'Administration et celui des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos au 31.12.2019, l'Assemblée Générale approuve dans leur intégralité, les opérations traduites dans les comptes sociaux et le bilan de cet exercice, ainsi que le rapport du conseil, tels qu'ils lui sont présentés.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne au Conseil d'Administration quitus total et sans réserve, de l'exécution de son mandat pour l'exercice approuvé.

### DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale constate que le résultat net de l'exercice 2019 est de 37 498 254,56 DH, que le report à nouveau est de 106 405 253,99 DH et que les réserves facultatives sont de 40 000 000,00 DH, ce qui porte le montant des résultats cumulés à 183 903 508,55 DH.

Elle décide de l'affecter comme suit :

- Réserve facultative : .....40 000 000,00 DH,
- Report à nouveau: .....143 903 508,55 DH.

### TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale après avoir entendu le rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la loi 17-95, approuve et ratifie lesdites conventions.

### QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide de fixer à 900.000 (Neuf Cent Mille) Dhs le montant brut global des jetons de présence bruts alloués au titre de l'exercice 2019 aux membres du Conseil d'Administration.

### CINQUIEME RESOLUTION

L'assemblée Générale décide de renouveler pour une durée de trois années qui se terminera à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022, en qualité de commissaire aux comptes Monsieur Abdelwahed KANNOUR.

Monsieur Abdelwahed KANNOUR présent, déclare accepter le renouvellement de ses fonctions en tant que commissaire aux comptes, en précisant qu'il n'existe de son chef aucune incompatibilité ou interdiction pouvant faire obstacle à cette reconduction.

### SIXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal pour accomplir toutes les formalités prescrites par la loi.

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**Bilan (Actif) (Modèle Normal)**

	A C T I F	EXERCICE			EXERCICE
		Brut	Amortissement s et Provisions	Net	PRECEDENT
	<b>Immobilisations en non valeurs —[A]</b>	<b>562 928,00</b>	<b>155 040,31</b>	<b>407 887,69</b>	<b>273 586,08</b>
A	Frais préliminaires			61 844,28	
C	Charges à répartir sur plusieurs exercices	562 928,00	155 040,31	407 887,69	211 741,80
A	Primes de remboursement des obligations				
	<b>Immobilisations incorporelles —[B]</b>	<b>6 362 917,00</b>	<b>1 821 433,97</b>	<b>4 541 483,03</b>	<b>4 421 862,15</b>
T	Immobilisations en Recherche et Dev.				
I	Brevets, marques, droits et valeurs similaires	2 440 417,00	1 821 433,97	618 983,03	699 362,15
F	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	3 922 500,00		3 922 500,00	3 922 500,00
	<b>Immobilisations corporelles —[C]</b>	<b>296 553 697,35</b>	<b>158 328 703,14</b>	<b>138 224 994,21</b>	<b>143 463 125,62</b>
M	Terrains	27 445 760,00		27 445 760,00	27 445 760,00
	Constructions	158 413 879,94	67 487 659,34	90 926 220,60	77 198 437,99
M	Installations techniques, matériel et outillage	90 970 083,95	75 549 663,24	15 420 420,71	17 393 948,72
O	Matériel de transport	9 271 244,44	8 287 707,52	983 536,92	781 608,98
O	Mobilier, Mat. de bureau, Aménag. Divers	9 097 321,55	4 495 413,97	4 601 907,58	2 979 181,39
B	Autres immobilisations corporelles	541 641,83		541 641,83	30 653,57
I	Immobilisations corporelles en cours	813 765,62		813 765,62	17 633 534,97
	<b>Immobilisations financières —[D]</b>	<b>1 995 151,07</b>		<b>1 995 151,07</b>	
L	Prêts immobilisés	1 561 025,68		1 561 025,68	1 408 541,75
L	Autres créances financières	161 524,92		161 524,92	215 931,54
S	Titres de participation	272 600,47		272 600,47	
S	Autres titres immobilisés				
E	<b>Ecart de conversion actif —[E]</b>				
	Diminution des créances immobilisées				
	Augmentations des dettes de financement				
	<b>TOTAL (A+B+C+D+E)</b>	<b>305 474 693,42</b>	<b>160 305 177,42</b>	<b>145 169 516,00</b>	<b>149 983 047,14</b>
A	<b>Stocks —[F]</b>	<b>136 923 246,82</b>	<b>2 137 656,39</b>	<b>134 785 590,43</b>	<b>120 543 939,40</b>
C	Marchandises	7 527 780,58		7 527 780,58	3 321 714,23
T	Matières et fournitures consommables	80 549 858,27	1 041 200,47	79 508 657,80	78 047 557,78
I	Produits en cours	2 419 553,33		2 419 553,33	2 968 116,10
F	Produits intermédiaires et produits résiduels				
	Produits finis	46 426 054,66	1 083 963,16	45 342 091,50	34 206 551,29
	<b>Créances de l'actif circulant —[G]</b>	<b>257 752 466,78</b>	<b>44 122 428,91</b>	<b>213 630 037,87</b>	<b>208 888 255,31</b>
C	Fournis, débiteurs, avances et acomptes	2 855 762,64		2 855 762,64	244 946,78
C	Clients et comptes rattachés	236 569 718,08	43 519 265,74	193 050 452,34	188 305 605,42
R	Personnel	296 299,99		296 299,99	380 521,35
C	Etat	17 024 600,33		17 024 600,33	19 339 085,09
U	Comptes d'associés				
L	Autres débiteurs	723 795,80	603 163,17	120 632,63	129 399,01
A	Comptes de régularisation-Actif	282 289,94		282 289,94	488 697,64
N	Titres valeurs de placement —[H]	40 098 964,24		40 098 964,24	23 864 217,28
T	<b>Ecart de conversion actif —[I]   Eléments circulants</b>	<b>135 482,96</b>		<b>135 482,96</b>	<b>104 795,33</b>
	<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>434 910 160,80</b>	<b>46 260 085,30</b>	<b>388 650 075,50</b>	<b>353 401 207,32</b>
T	<b>TRESORERIE-Actif</b>	<b>39 977 568,35</b>		<b>39 977 568,35</b>	<b>33 620 394,27</b>
S	Chèques et valeurs à encaisser	36 755 705,52		36 755 705,52	30 469 338,40
S	Banques, T.G et C.C.P	2 885 257,90		2 885 257,90	2 935 579,99
S	Caisse, Régie d'avances et accreditifs	336 604,93		336 604,93	215 475,88
	<b>TOTAL III</b>	<b>39 977 568,35</b>		<b>39 977 568,35</b>	<b>33 620 394,27</b>
	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>780 362 422,57</b>	<b>206 565 262,72</b>	<b>573 797 159,85</b>	<b>537 004 648,73</b>

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**Compte de Produits et Charges (Hors Taxes)**

	DESIGNATION	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT
		Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
		1	2		
E	<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>550 232 155,88</b>		<b>550 232 155,88</b>	<b>585 423 633,85</b>
	Ventes de marchandises (en fctat)	9 897 553,49		9 897 553,49	9 805 512,01
	Ventes de biens et services produits	490 553 463,39		490 553 463,39	514 750 820,66
	Chiffres d'affaires	500 451 016,88		500 451 016,88	524 556 332,67
	Variation de stocks de produits (I)	11 073 443,11		11 073 443,11	-1 070 959,95
	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
	Subventions d'exploitation				
	Autres produits d'exploitation				
	Reprises d'exploitation : transferts de charges	38 707 695,89		38 707 695,89	61 938 261,13
	<b>Total I</b>	<b>550 232 155,88</b>		<b>550 232 155,88</b>	<b>585 423 633,85</b>
A	<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>487 465 149,75</b>	<b>3 196,30</b>	<b>487 468 346,05</b>	<b>523 179 682,31</b>
	Achats revendus(2) de marchandises	7 715 193,24		7 715 193,24	6 488 401,51
	Achats consommés(2) de matières et fournitures	285 010 266,25		285 010 266,25	281 066 554,57
	Autres charges externes	111 600 410,30	3 196,30	111 603 606,60	153 256 376,68
	Impôts et taxes	1 848 345,45		1 848 345,45	1 659 498,89
	Charges de personnel	58 634 277,08		58 634 277,08	57 969 996,11
	Autres charges d'exploitation	400 000,00		400 000,00	400 000,00
	Dotations d'exploitation	22 256 657,43		22 256 657,43	22 338 854,55
	<b>Total II</b>	<b>487 465 149,75</b>	<b>3 196,30</b>	<b>487 468 346,05</b>	<b>523 179 682,31</b>
	F	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>62 767 006,13</b>	<b>-3 196,30</b>	<b>62 763 809,83</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		<b>536 881,12</b>		<b>536 881,12</b>	<b>816 733,10</b>
Produits des titres de partic. Et autres titres immobilisés					
Gains de change		74 951,19		74 951,19	226 713,64
Intérêts et autres produits financiers		327 913,05		327 913,05	460 656,34
Reprises financières : transfert charges		134 016,88		134 016,88	129 363,12
<b>Total IV</b>		<b>536 881,12</b>		<b>536 881,12</b>	<b>816 733,10</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		<b>10 373 466,05</b>		<b>10 373 466,05</b>	<b>11 568 998,17</b>
Charges d'intérêts		2 184 616,99		2 184 616,99	2 729 185,65
Pertes de change		498 323,93		498 323,93	622 565,52
Autres charges financières	7 525 802,00		7 525 802,00	8 059 794,22	
Dotations financières	164 723,13		164 723,13	157 452,78	
<b>Total V</b>	<b>10 373 466,05</b>		<b>10 373 466,05</b>	<b>11 568 998,17</b>	
VI	<b>RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>	<b>-9 836 584,93</b>		<b>-9 836 584,93</b>	<b>-10 752 265,07</b>
VII	<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>	<b>52 930 421,20</b>	<b>-3 196,30</b>	<b>52 927 224,90</b>	<b>51 491 686,47</b>

	DESIGNATION	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT	
		Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents			
		1	2			3 = 2 + 1
N	<b>PRODUITS NON COURANTS</b>	<b>4 256 783,51</b>	<b>30 562,00</b>	<b>4 287 345,51</b>	<b>1 754 452,98</b>	
	Produits des cessions d'immobilisations	487 160,00		487 160,00	161 800,00	
	Subventions d'équilibre					
	Reprises sur subventions d'investissement	67 411,84		67 411,84	67 411,84	
	Autres produits non courants	785 491,69	30 562,00	816 053,69	119 630,49	
	Reprises non courantes : transferts de charges	2 916 719,98		2 916 719,98	1 405 610,65	
	<b>Total VIII</b>	<b>4 256 783,51</b>	<b>30 562,00</b>	<b>4 287 345,51</b>	<b>1 754 452,98</b>	
	C	<b>CHARGES NON COURANTES</b>	<b>2 530 605,85</b>		<b>2 530 605,85</b>	<b>944 347,34</b>
		Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	98 957,53		98 957,53	209 723,18
		Subventions accordées				
Autres charges non courantes		2 431 648,32		2 431 648,32	650 903,67	
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions					83 720,49	
<b>Total IX</b>		<b>2 530 605,85</b>		<b>2 530 605,85</b>	<b>944 347,34</b>	
X		<b>RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>	<b>1 726 177,66</b>	<b>30 562,00</b>	<b>1 756 739,66</b>	<b>810 105,64</b>
XI		<b>RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)</b>	<b>54 656 598,86</b>	<b>27 365,70</b>	<b>54 683 964,56</b>	<b>52 301 792,11</b>
XII		<b>IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>	<b>16 339 563,00</b>	<b>846 147,00</b>	<b>17 185 710,00</b>	<b>15 788 480,00</b>
XII		<b>RESULTAT NET (XI-XII)</b>	<b>38 317 035,86</b>	<b>-818 781,30</b>	<b>37 498 254,56</b>	<b>36 513 312,11</b>
XIV	<b>TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VII)</b>	<b>555 025 820,51</b>	<b>30 562,00</b>	<b>555 056 382,51</b>	<b>587 994 819,93</b>	
XV	<b>TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)</b>	<b>516 708 784,65</b>	<b>849 343,30</b>	<b>517 558 127,95</b>	<b>551 481 507,82</b>	
XVI	<b>RESULTAT NET I (Total des produits-total des charges)</b>	<b>38 317 035,86</b>	<b>-818 781,30</b>	<b>37 498 254,56</b>	<b>36 513 312,11</b>	

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**Bilan (Passif) (Modèle Normal)**

	P A S S I F	EXERCICE	EXERCICE
			PRECEDENT
	<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>316 873 796,55</b>	<b>314 431 345,19</b>
F	Capital social ou personnel (1)	120 882 080,00	120 882 080,00
F	Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé		
N	Autres réserves	120 882 080,00	120 882 080,00
N	Capital appelé		
N	Dont versé	120 882 080,00	120 882 080,00
A	Prime d'émission, de fusion, d'apport		
N	Ecart de réévaluation		
C	Réserve légale	12 088 208,00	12 088 208,00
E	Autres réserves	40 000 000,00	40 000 000,00
M	Report à nouveau (2)	106 405 253,99	104 947 745,08
E	Résultat en instance d'affectation		
N	Résultat net de l'exercice (2)	37 498 254,56	36 513 312,11
	<b>Total des capitaux propres (A)</b>	<b>316 873 796,55</b>	<b>314 431 345,19</b>
T	<b>Capitaux propres assimilés (B)</b>	<b>202 235,48</b>	<b>3 096 406,95</b>
P	Subvention d'investissement	202 235,48	269 647,32
E	Provisions réglementées		2 826 759,63
	<b>Dettes de financement (C)</b>	<b>34 543 835,84</b>	<b>34 574 220,22</b>
R	Emprunts obligataires		
M	Autres dettes de financement	34 543 835,84	34 574 220,22
A	<b>Provisions durables pour risques et charges (D)</b>		
N	Provisions pour risques		
N	Provisions pour charges		
E	<b>Ecart de conversion-passif (E)</b>		
N	Augmentation des créances immobilisées		
N	Diminution des dettes de financement		
	<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>351 619 867,87</b>	<b>352 101 972,36</b>
	<b>Dettes du passif circulant (F)</b>	<b>194 037 163,22</b>	<b>172 619 201,78</b>
P	Fournisseurs et comptes rattachés	130 509 685,58	108 720 909,41
S	Clients créditeurs, avances et acomptes	5 007 978,43	3 867 392,65
S	Personnel	6 689 910,06	6 643 376,90
C	Organismes sociaux	3 816 585,84	3 735 290,91
I	Etat	47 506 304,99	48 859 753,93
R	Comptes d'associés		
U	Autres créanciers	344 151,51	424 672,43
L	Comptes de régularisation passif	162 546,81	327 805,55
A	<b>Autres provisions pour risques et charges (G)</b>	<b>135 482,96</b>	<b>104 776,71</b>
N	<b>Ecart de conversion - passif (Eléments circulants) (H)</b>	<b>164 066,55</b>	<b>74 146,72</b>
	<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>194 336 712,73</b>	<b>172 798 125,41</b>
T	<b>TRESORERIE PASSIF</b>	<b>27 840 579,25</b>	

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**A2 Etat des Dégagements**

Indication des Dégagements	Justifications des Dégagements	Influence des Dégagements sur le Patrimoine, la Situation Financière et les Résultats
<b>INDICATION DES DEGERGEMENTS</b>		
I- Dégagements aux principes comptables fondamentaux		
II- Dégagements aux méthodes d'évaluation		
III- Dégagements aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**A3 Etat des Changements de Méthodes**

Nature des Changements	Justification des Changements	Influence sur le Patrimoine, la Situation Financière et les Résultats
<b>I CHANGEMENT AFFECTANT LES METHODES D'EVALUATION</b>		
<b>II CHANGEMENT AFFECTANT LES REGLES DE PRESENTATION</b>		

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**B2 Tableau des Immobilisations autres que Financières**

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT BRUT FIN EXERCICE
		Acquisition	Production par l'entreprise pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
<b>IMMOBILISATION EN NON-VALEURS</b>	<b>868 874,40</b>			<b>313 400,00</b>		<b>619 344,40</b>		<b>542 928,00</b>
* Frais préliminaires	309 221,40					309 221,40		
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	559 653,00			313 400,00		310 125,00		542 928,00
* Primes de remboursement obligations								
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>6 313 463,00</b>	<b>15 954,00</b>		<b>63 000,00</b>		<b>29 500,00</b>		<b>6 362 917,00</b>
* Immobilisations en recherche et développement								
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	2 390 963,00	15 954,00		63 000,00		29 500,00		2 440 417,00
* Fonds commercial								
* Autres immobilisations incorporelles	3 922 500,00							3 922 500,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>287 891 320,24</b>	<b>10 187 029,40</b>		<b>27 765 140,14</b>	<b>272 867,23</b>	<b>875 385,07</b>	<b>28 141 540,15</b>	<b>296 553 697,35</b>
* Terrains	27 445 760,00			4 127 760,00		4 127 760,00		27 445 760,00
* Constructions	136 483 218,90	572 266,50		21 476 522,14		118 127,60		158 413 879,94
* Installat. techniques, matériel et outillage	87 826 338,31	1 339 134,35		2 115 858,00		311 246,71		90 970 083,95
* Matériel de transport	8 829 613,31	709 102,71				227 471,56		9 271 244,46
* Mobilier, matériel bureau et aménagements	9 166 716,15	333 738,50		45 000,00		40 000,00		9 097 321,55
* Autres immobilisations corporelles	506 138,62	38 776,54		3 273,33				541 641,83
* Immobilisations corporelles en cours	17 633 534,97	7 194 010,80					24 013 790,15	813 765,62
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>295 073 657,64</b>	<b>10 202 783,40</b>		<b>28 141 540,14</b>	<b>272 867,23</b>	<b>1 524 231,47</b>	<b>28 141 540,15</b>	<b>303 479 542,35</b>

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**B4 Tableau des Titres de Participation**

Raison sociale de la société émettrice	N° IF	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur nette comptable	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
							Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
UNIFAP	1111	Etudes fabrication de couleurs, vernis, peintures	1 377 856,00	20,00	272 600,47	272 600,47	31/12/2019	3 682 083,34	600 088,58	0,00
<b>Total</b>										

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**B5 Tableau des Provisions**

NATURE	MONTANT DEBUT EXERCICE	DOTATIONS			REPRISES			MONTANT FIN EXERCICE
		D'exploitation	Financières	Non courantes	D'exploitation	Financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé								
2. Provisions réglementées	2 826 759,63						2 826 759,63	
3. Provisions durables pour risques et charges								
<b>SOUS TOTAL (A)</b>	<b>2 826 759,63</b>						<b>2 826 759,63</b>	
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	46 875 994,89	6 968 422,65				7 584 332,24		46 260 085,30
5. Autres Provisions pour risques et charges	104 776,71		164 723,13				134 016,88	135 482,96
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
<b>SOUS TOTAL (B)</b>	<b>46 980 771,60</b>	<b>6 968 422,65</b>	<b>164 723,13</b>			<b>7 584 332,24</b>	<b>134 016,88</b>	<b>46 395 568,26</b>
<b>TOTAL (A+B)</b>	<b>49 807 531,23</b>	<b>6 968 422,65</b>	<b>164 723,13</b>			<b>7 584 332,24</b>	<b>2 826 759,63</b>	<b>46 395 568,26</b>

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**B6 Tableau des Créances**

Créances	Total	Analyse par Échéance			Autres Analyses			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en Devises	Montants sur l'Etat et Organismes Publics	Montants sur les Entreprises liées	Montants Représentés par Effets
<b>De l'Actif Immobilisé</b>	<b>1 722 550,40</b>	<b>1 139 238,90</b>	<b>583 311,70</b>					
- Prêts immobilisés	1 561 025,65	977 713,96	583 311,70					
- Autres créances financières	161 524,72	161 524,72						
<b>De l'actif circulant</b>	<b>257 752 466,78</b>	<b>57 379 785,13</b>	<b>200 372 681,65</b>		<b>21 219 631,32</b>	<b>17 024 600,33</b>		<b>18 713 616,99</b>
- Fournisseurs et comptes rattachés et acomptes	2 855 762,64	25 899,00	2 829 863,64		905 418,34			
- Clients et comptes rattachés	236 569 718,08	56 083 216,60	180 486 501,48		20 314 212,98			
- Personnel	296 299,99	227 269,72	69 030,27					
- Etat	17 024 600,33	225 437,90	16 799 162,43			17 024 600,33		18 713 616,99
- Comptes d'associés								
- Autres débiteurs	723 795,80	723 795,80						
- Compte de régularisation actif	282 289,94	94 166,11	188 123,83					
<b>T O T A U X</b>	<b>259 475 017,38</b>	<b>58 519 024,03</b>	<b>200 955 993,35</b>		<b>21 219 631,32</b>	<b>17 024 600,33</b>		<b>18 713 616,99</b>

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**B7 Tableau des Dettes**

Dettes	Total	Analyse par Échéance			Autres Analyses			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non payées	Montants en Devises	Montants sur l'Etat et Organismes Publics	Montants sur les Entreprises liées	Montants Représentés par Effets
<b>DE FINANCEMENT</b>	<b>34 543 835,84</b>	<b>24 085 223,39</b>	<b>10 458 612,45</b>					
- Emprunts obligataires								
- Autres dettes de financement	34 543 835,84	24 085 223,39	10 458 612,45					
<b>DU PASSIF CIRCULANT</b>	<b>194 037 163,22</b>	<b>13 628 242,37</b>	<b>180 408 920,85</b>		<b>24 849 501,05</b>	<b>47 506 304,99</b>		
- Fournisseurs et comptes rattachés	130 509 685,58	3 640 255,49	126 869 430,09					
- Clients créditeurs, avances et acomptes	5 007 978,43		5 007 978,43					
- Personnel	6 689 910,04	25 425,00	6 664 485,06					
- Organismes sociaux	3 816 585,84		3 816 585,84					
- Etat	47 506 304,99	9 696 059,88	37 810 245,11				47 506 304,99	
- Comptes d'associés								
- Autres créanciers	344 151,51	266 502,00	77 649,51					
- Comptes de régularisation - Passif	162 546,81		162 546,81					
<b>T O T A U X</b>	<b>228 580 999,06</b>	<b>37 713 465,76</b>	<b>190 867 533,30</b>		<b>24 849 501,05</b>	<b>47 506 304,99</b>		

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**B8 Tableau des Suretés Réelles Données ou Recues**

Tiers Débiteurs ou Tiers Créanciers	Montant couvert par la sureté	Nature (1)	Date et Lieu d'inscription	Objet (2)(3)	V.N.C. de la sureté donnée
<b>Sureté donnée</b>					
<b>Sureté reçue</b>					

**COLORADO** du 01/01/2019 au 31/12/2019

**B9 Engagements Financiers Recus ou Donnes Hors Operations de Crédit-Bail**

Engagements Donnés	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
<b>Engagement donné</b>		
<b>Engagement reçu</b>		



**Résumé du rapport général des commissaires aux comptes**  
Exercice du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2019

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons n rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2019.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la Société COLORADO S.A., comprenant le bi le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2019. Ces états de synthèse ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 317.076.032 dont un bénéfice net de N 37.498.255.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synth conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. N avons effectué notre audit selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions lé et réglementaires en vigueur.

**Opinion sur les états de synthèse**

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincère donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice éc ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société COLORADO S.A. au 31 décembre 202 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

**Vérifications et informations spécifiques**

Nous avons procédé également aux vérifications spécifiques prévues par la loi et, nous sommes ass notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Admini destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la Société.

Casablanca, le 25 Mars 2020

**Les Commissaires aux Comptes**

FIDAROC GRANT THORNTON

BTM Audit

FIDAROC GRANT THORNTON  
Membre du Réseau Grant Thornton  
International (ST)  
174, Boulevard Mohammed VI - Casablanca  
Tél: 0522 54 48 00 - Fax: 0522 29 66 70

BTM AUDIT  
International  
174, Boulevard Mohammed VI - Casablanca  
Tél: 0522 25 51 30 / 0522 2

Faïçal MEKOUAR  
Associé

Abdelwahed KANNOUR  
Associé